DECRETA BRECISLAI І DUCIS

1. Hoc meum proximum et primum sit decretum, ut vestra connubia, 
quae hactenus habuistis ut lupanaria seu brutis animalibus commu
nia, a modo juxta canonum scita sint legitima, sint privata, sint inso
lubilia, ita duntaxat, ut una vir conjuge et conjunx viro uno contenti 
vivant.

2. Si autem conjunx virum, aut vir conjugem spreverit, et rixa 
inter eos usque ad discidium effebruerit, qui ex eis in priorem copu
lam legitime celebratam redire noluerit, nolo ut secundum ritum 
nostrae terrae hujus rei violator in servitutem redigatur, sed potius 
nostri immutabilis decreti per angariam, qualiscunque sit persona, 
redigatur in Ungariam, et nequamquam liceat ut pretio se redimat, aut 
in hanc terram redeat, ne unius contagio oviculae totum Christi ser
pat per ovile.

3. Eadem sententia sint plectendae virgines et viduae et adulterae, 
quae nomen bonum amississe et pudorem corrupisse ac per scortum 
concepisse dignoscuntur, nam cum liberum nubendi habeant arbitrium, 
cur committunt adulterium et conceptus suos abortivant, quod est 
pessimum scelus scelerum.

4. Si vero mulier proclamaverit pari vice non amari, sed inclementer 
a viro suo affigi et profligari, detur inter eos judicium Dei, et qui 
inventus fuerit reus, solvat poenas rei.

5. Similiter et de his, qui homicidiis infamantur, archipresbyter 
comiti illius civitatis nomina eorum asscribat et comes eos conveniat;
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et si sunt rebelles, in carcerem redigat, donec aut poenitentiam dignam 
agant, aut si negant, ignito ferro sive adjurata aqua —  utrum culpabi
les sint, examinentur.

6. Fratricidas autem et parricidas sive sacerdotum interfectores et 
hujusmodi capitalibus criminibus irretitos, archipresbyter assignet eos 
comiti vel duci, sive per manus et ventrem ferratos de regno ejeciat, 
ut ad instar Cain vagi et profugi circumeant terram.

7. Tabernam, quae est radix omnium malorum, unde prodeunt 
furta, homicidia, adulteria et caetera mala, et qui parat et qui paratam 
comparat, anathema sit.

8. Qui comprehensus fuit hujus violator decreti tabernarius, in 
medio foro ad palam suspensus et usque ad fastidium praeconis cae
sus depiletur; res tamen ejus non infiscentur, sed potus tantum in te
rram projiciatur, ne quis exsecrabili haustu polluatur.

9. Potatores autem si deprehensi fuerint, non prius de carcere exe
ant, quam in fiscum ducis unusquisque CCC nummos componat.

10. Fora autem dominicis diebus omnino ne fiant, interdicimus, 
quae ideo maxime in his celebrantur regionibus, ut ceteris diebus suis 
vacent operibus.